ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЬIШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О распределении субсидий на поддержку сельскохозяйственного
производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Руководствуясь Порядкон г.:~сдс:тавления субсидий на поддерж:::<у
сельскохозяйственного производс..:..:::2 I".::O отдельным подотраслям растениеводства

и животноводства, утвержденным постановлением Правительства Свердловской

области от 15.02.2017 No 76-ПП «Об утверждении порядков предоставления
субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным

подотраслям растениеводства и животноводства и стимулирование развития

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых

форм хозяйствования, внесении язменений в постановление Правительства

Свердловской области от 29.01.2013 No 110-ПП и признании утратившими силу
отдельных постановлений Правительства С..:вердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ: 11.:.- :н

1. Утвердить: -;·rk, -,:·

1) распределение субсидий .. ,· на поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства

на 2020 год (прилагается);
2) распределение субсидий .. на поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства

на 2021 год (прилагается);
3) распределение субсидий на поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства

на 2022 год (прилагается).
2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы

(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте
Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Отделу финансирования (А.Н. Феоктистова):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить

направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора

Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения

Типография ООО «РПК «АС». Заказ № 065 от 14.08.2019. Тираж 5000 экз.

2

на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция
газеты «Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-порта 11е

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);
2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования

настоящего приказа обеспечить направление его копии в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Св~рдловской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Дегтярев

Номер

строки

1

1
1.

3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка
Свердловской области

от JJ.v-tJ.OiD№ 1?1:
«О распределении субсидий на
поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным

подотраслям растениеводства и

животноводства на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»

субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям
растениеводства и животноводства на 2020 год

Наименование направления Всего, в том числе:

рублей федеральный областной из них

бюджет, бюджет, направленные

рублей рублей на софинансиро-

вание расходов

с федеральным

бюджетом,рублей

2 3 4 5 6
Возмещение части затрат на 225 551 265,00 68 202 800,00 157 348 465,00 33 592 423,88
проведение комплекса

агротехнологических работ,

понышение уровня экологической

4

1 2 3 4 5 6
безопасности
сельскохозяйственного

производства, а также на
1

повышение плодородия и качества
1

почв

2. Возмещение части затрат на 2 054 726 929,21 163 860 800,00 1 890 866 129,21 80 707 558,21
поддержку собственного
производства молока

3. Поддержка племенного 311 537 784,55 160 386 000,00 151151 784,55
1

78 996 089,55
животноводства

4. Поддержка элитного 134 042 574,67 58 736 800,00 75 305 774,67 28 930 065,67
семеноводства

5. Содержание товарного поголовья 10 ·447 76119
'

7 ООО 000,00 3 447 761,19 3 447 761,19
коров специализированных

мясных пород

6. Возмещение части затрат на 20 180 149,26 13 520 700,00 6 659 449,26 6 659 449,26
уплату страховых премий, 1

начисленных по договорам

сельскохозяйственного

страхования в области

растениеводства и (или)

животноводства, и (или) товарной

1 аквакультуры(товарного
1

рыбоводства)

7. Резерв 24 536 636,12 0,00 24 536 636,12 52,24
8. ВСЕГО 2 781 023 100,00 471 707 100,00 2 309 316 000,00 232 333 400,00

Номер

строки

1
1.

5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка

Свердловской области
от 11.О~ L-OLQ No I _:r
«О распределении субсидий на

поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным

подотраслям растениеводства и

животноводства на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»

субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям
растениеводства и животноводства на 2021 rод

Наименование направления Всего, в том числе:

рублей федеральный областной из них

бюджет, бюджет, направленные

рублей рублей на софинансиро-

вание расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

2 3 4 5 6
Возмещение части затрат на 221 551 265,00 64 202 800,00 157 348 465,00 31 622 274,63
проведение комплекса

агротехнологических работ,

повышение уровня экологической

6

1 2 3 4 5 6
безопасности
сельскохозяйственного

производства, а также на

повышение плодородия и качества

почв

2. Возмещение части затрат на 1 895 813 646,90 160 860 800,00 1 734 952 846,90 79 229 946,27
поддержку собственного

производства молока

3. Поддержка племенного 234 594 253, 73 152 973 900,00 81 620 353, 73 75 345 353, 73
животноводства

4. Поддержка элитного 122 102 276,16 50 736 800,00 71 365 476,16 24 989 767,16
семеноводства 1

5. Содержание товарного поголовья 10 447 761,19
1

7 ООО 000,00 3 447 761,19 3 447 761,19
коров специализированных

мясных пород

6. Возмещение части затрат на 20 180 149,26 13 520 700,00 6 659 449,26 6 659 449,26
уплату страховых премий, 1

начисленных по договорам

сельскохозяйственного

страхования в области

растениеводства и (или)

животноводства, и (или) товарной

аквакультуры(товарного

рыбоводства)

7. Резерв 47,76 0,00 47,76 47,76
8. ВСЕГО 2 504 689 400,00 449 295 000,00 2 055 394 400,00 221 294 600,00

Номер

строки

i
1
1.

7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и потребительского рынка
Свердловской области
oтiJ.9(/0.11) No 1r
«О распределении субсидий на
поддержку сельскохозяйственного

производства по отдельным

подотраслям растениеводства и

животноводства н& 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов»

субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям
растениеводства И·Животноводства на 2022 год

Наименование направления Всего, в том числе:

рублей федеральный областной из них

бюджет, бюджет, направленные

рублей рублей на софинансиро-

вание расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

2 3 4 5 6
Возмещение части затрат на 209 213 236,98 64 202 800,00 145 010 436,98 27 515 485,71
проведение комплекса

агротехнологических работ,

повышение уровня экологичесЕой

8

1 2 3 4 5 6
безопасности

сельскохозяйственного

производства, а также на

повышение плодородия и качества

почв

2. Возмещение части затрат на 1 699 041 380,67 160 860 800,00 1 538 180 580,67 68 940 342,86
поддержку собственного
производства молока

3. Поддержка племенного 220 886 028,41 150 619 800,00 70 266 228,41 64 551 342,86
животноводства

4. Поддержка элитного 114 449 768,23 50 736 800,00 63 712 968,23 21 744 342,86
семеноводства

5. Содержание товарного поголовья 10 ООО 000,00 7 ООО 000,00 3 ООО 000,00 3 ООО 000,00
1

1 коров специализированных

мясных пород

6. Возмещение части затрат на 24 029 571,43 16 820 700,0 7 208 871,43 7 208 871,43
уплату страховых премий,

начисленных по договорам

сельскохозяйственного

страхования в области

растениеводства и (или)

животноводства, и (или) товарной

аквакультуры(товарного

рыбоводства)

7. Резерв 14,28 0,00 14,28 14,28
8. ВСЕГО 2 277 620 000,00 450 240 900,00 1 827 379 100,00 192 960 400,00

		2020-01-24T11:08:03+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"